

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
3	5,600	h	Of. 1º electricista	17,93	100,41
AA00200	41,305	m3	ARENA FINA	9,35	386,20
AA00300	237,044	m3	ARENA GRUESA	9,94	2.356,22
AC	1,000		ACOMETIDA	0,00	0,00
AC12	1,000		ACCESORIOS	75,00	75,00
AG00100	5,208	m3	GRAVA	9,31	48,49
AP00200	69,400	m3	ALBERO EN RAMA	7,82	542,71
ARM1	1,000		ARMARIO	420,00	420,00
AS00200	2.076,750	kg	ÁRIDO DE SÍLICE, CORINDÓN Y CUARZO	0,41	851,47
BAEZ	1,000	u	DEPOSITO 12 M3	3.458,00	3.458,00
CA00220	59,400	kg	ACERO B 400 S	0,68	40,39
CA002201	14,000	kg	ACERO B 400 S	0,50	7,00
CA00320	1.500,624	kg	ACERO B 500 S	0,81	1.215,51
CA00620	98,250	kg	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 T EN MALLA	0,93	91,37
CA00700	4,896	kg	ACERO EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,03	5,04
CA01400	2.957,234	kg	ACERO PERFILES S 275 JR VIGAS ESTRUCT SOLD.	0,83	2.454,50
CA01600	14,000	kg	ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES SIMPLES	0,74	10,36
CA01700	7,215	kg	ALAMBRE DE ATAR	1,23	8,87
CA02100	75,600	m	ANGULAR GALV. 30X30X3 MM.	1,91	144,40
CE00200	0,090	u	PUNTAL METALICO DE 3 M.	20,82	1,87
CH02920	56,071	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa, SUMINISTRADO	69,32	3.886,81
CH02921	0,278	m3	HORMIGON HA-25/P/20/I, SUMINISTRADO	68,49	19,05
CH04000	1,500	m3	HORMIGON HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	63,52	95,28
CH04020	6,851	m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO	62,15	425,77
CH04120	23,794	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	52,49	1.248,97
CH80030	28,593	m3	HORMIGÓN HA-30/P/40/IIa, SUMINISTRADO	97,00	2.773,50
CM00100	0,150	m3	MADERA DE PINO EN TABLONCILLO	213,28	31,99
CM00200	0,060	m3	MADERA DE PINO EN TABLA	195,18	11,71
CM00600	0,360	u	PANEL METALICO 50x50 CM.	12,36	4,45
CONT	1,000		CONTADOR INCENDIOS 80 MM	380,00	380,00
CW00600	1,080	l	DESENCOFRANTE	1,72	1,86
DA00100	3,330	u	JABONERA PORCELANA BLANCA EMPOTRAR	11,36	37,83
DA00200	0,675	u	PORTARROLLOS PORCELANA BLANCO EMPOTRAR	10,09	6,81
DA00400	2,000	u	TUBO ACERO INOXIDABLE DIÁM. 35 mm Y 1,5 m LARGO	62,94	125,88
DA00500	0,333	u	SECAMANOS AUTOMATICO INSTALADO	214,30	71,36
DA00700	0,585	u	ESPEJO 0.50x0.40 M.	12,07	7,06
DA00900	1,026	u	TAQUILLA METALICA CON 4 MODULOS DE 0.25x0.25x1.80M.	140,77	144,43
DA01000	5,000	u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, ACERO CROMADO	78,00	390,00
DA01020	5,000	u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, ACERO CROMADO	124,52	622,60
DW00400	0,990	u	PAPELERA PLASTICO	2,43	2,41
DW00500	1,665	u	PERCHA	5,14	8,56
DW00600	0,396	u	RECIPIENTE DESPERDICIOS	33,78	13,38
DW01000	44,000	u	ROTULO DENOMINADOR DE DEPENDENCIAS LATÓN PULIDO	20,19	888,36
EB12	1,000		GRUPO 12 M3/H 5.5 CV	4.173,00	4.173,00
FL00400	20,305	mu	LADRILLO HUECO DOBLE 7 cm	95,24	1.933,87
FL00500	3,145	mu	LADRILLO HUECO SENCILLO 4 cm	63,40	199,38
FL01100	0,214	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO C/V 24x11,5x5 cm	114,60	24,47
FL01300	36,470	mu	LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA REVESTIR	75,50	2.753,46
FL01500	688,493	u	RASILLON CERAMICO 100x25x4 cm	1,05	722,92
FP00300	861,690	m2	ENTRAMADO METÁLICO LACADO PARA TECHO DE CARTÓN-YESO	3,58	3.084,85
FP007001	2.453,960	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA CARTÓN-YESO 46x600 mm	3,10	7.607,28
FP00800	47,680	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TECHO DE CARTÓN-YESO	5,45	259,86
FP00900	861,690	m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 10 mm CÓN ACABADO EN VINIO DECORAT.	6,69	5.764,71
FP01100	47,680	m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 10 mm DE ESPESOR	4,16	198,35
FP01200	3.250,520	m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 13 mm DE ESPESOR	4,90	15.927,55
FP01800	1.319,280	kg	PASTA PARA JUNTAS DE T. CARTÓN-YESO	1,05	1.385,24
FS1	1,000		FOSO ALOJAMIENTO	3.705,00	3.705,00

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
GA00200	45,712	l	PLASTIFICANTE	1,26	57,60
GC00100	0,681	t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	185,19	126,11
GC00200	31,601	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	2.924,40
GE00100	0,095	t	ESCAYOLA E-30 ENVASADA	64,70	6,17
GK00100	0,718	t	CAL ÁREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	85,09	61,08
GK00400	0,232	m3	ESTUCO DE MORTERO DE CAL Y ARENA DE MÁRMOL BLANCO	197,10	45,73
GM00100	4.290,300	kg	MORTERO CAL ÁREA	0,26	1.115,48
GM00150	1.906,800	kg	MORTERO CAL ÁREA PIGMENTADO	0,54	1.029,67
GP00100	725,608	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	159,63
GW00100	108,492	m3	AGUA POTABLE	0,55	59,67
GY00100	3,310	t	YESO BLANCO YF	60,35	199,79
GY00200	12,723	t	YESO NEGRO YG	56,05	713,12
HB00400	1,080	u	SOPORTE METALICO BARANDILLA	12,60	13,61
HC00900	5,000	u	PAR DE BOTAS AGUA PVC. FORRADA	14,89	74,45
HC01100	5,000	u	PAR DE BOTAS DE PIEL CON PUNTERA METALICA	23,56	117,80
HC01500	20,000	u	CASCO DE SEGURIDAD, MARCADO CE	1,53	30,60
HC01900	1,000	u	CINTURON DE SEGURIDAD DE CAIDA	53,44	53,44
HC03410	2,000	u	GAFAS SOLDADURA CAZOLETAS CERRADAS VENTILACIÓN	18,66	37,32
HC04500	5,000	u	PAR DE GUANTES DE NITRILO/VINILO	3,00	15,00
HC04600	20,000	u	PAR DE GUANTES DE PROTECCION DE USO GENERAL.	2,97	59,40
HL00400	0,189	u	CASETA MODULADA COMEDOR DE 20,50 m2	4.964,38	938,27
HL00800	4,860	u	ASIENTO COMEDOR OBRA	6,50	31,59
HL00900	2,466	u	BANCO CORRIDO PARA 5 PERSONAS	33,54	82,71
HL01000	0,054	u	CALIENTA PLATOS OBRA PARA 50 PERSONAS *	1.522,10	82,19
HL01200	1,260	u	MESA COMEDOR OBRA PARA 4 PLAZAS	36,45	45,93
HS00200	0,200	u	PANEL DIRECCIONAL 1.50X0.45 M.	120,76	24,15
HS01200	2,000	u	SEÑAL PVC. 30 CM.	2,93	5,86
HS01300	4,000	u	SEÑAL PVC. 30X30 CM.	2,93	11,72
HS02000	0,200	u	SOPORTE EN T PARA PANELES DIRECCIONALES	72,66	14,53
HS02100	61,170	u	SOPORTE METALICO DIAM. 50 MM.	17,98	1.099,84
HS02150	59,850	u	BASE HORMIGON CERRAMIENTO PROV.	3,91	234,01
HW00100	1,000	u	BOTIQUIN REGLAMENTARIO DE OBRA, INSTALADO.	137,51	137,51
HW00300	6,000	u	ELEMENTOS DE REPOSICION PARA BOTIQUIN POR MES.	22,00	132,00
IC06800	17,000	u	BOCA DE EXTRACCIÓN 100 mm DIÁM. CHAPA ESMALT. NUCLEO REGUL.	17,85	303,45
IC06900	2,000	u	BOCA DE EXTRACCIÓN 150 mm DIÁM. CHAPA ESMALT. NUCLEO REGUL.	24,53	49,06
IC09800	397,150	u	BRIDA GALV. PARA CONDUCTO CIRCULAR HASTA 250 mm DIÁM.	3,44	1.366,20
IC25000	53,000	m	CONDUCTO HELICOIDAL CHAPA GALV. 100 mm DIÁM.	11,52	610,56
IC25300	12,000	m	CONDUCTO HELICOIDAL CHAPA GALV. 175 mm DIÁM.	18,08	216,96
IC25400	9,000	m	CONDUCTO HELICOIDAL CHAPA GALV. 200 mm DIÁM.	19,74	177,66
IC25500	602,000	m	CONDUCTO HELICOIDAL CHAPA GALV. 250 mm DIÁM.	24,82	14.941,64
IC27800	74,000	u	DIFUSOR CIRCULAR ALUMINIO ANODIZADO 250 mm DIÁM. CUELLO	34,97	2.587,78
IC349001	2,000	u	EQUIPO VENTIL. CABINA ROD. 240 mm 1/2 CV 1500 m3/h 20 mm.c.a.	315,09	630,18
IC349002	2,000	u	EQUIPO VENTIL. CABINA ROD. 240 mm 1/2 CV 350 m3/h 10 mm.c.a.	250,00	500,00
IC349003	2,000	u	EQUIPO VENTIL. CABINA ROD. 240 mm 1/5 CV 650 m3/h 10 mm.c.a.	300,00	600,00
IC349005	2,000	u	EQUIPO VENTIL. CABINA ROD. 240 mm 1/2 CV 2000 m3/h 20 mm.c.a.	350,00	700,00
IC40200	18,000	u	FILTRO MALLA MET. 350x350 mm E. VENTILACIÓN CABINA	35,45	638,10
IC42000	37,800	m	LONA ANTIVIBRATORIA	16,44	621,43
IC42100	844,620	m	MALLA TEXTIL DE 12 cm ANCHURA	0,38	320,96
IC42300	63,000	u	MARCO DE CHAPA GALV. O MADERA PARA REJILLA DE 250x150 mm	3,73	234,99
IC46300	18,000	u	PERSIANA TOMA AIRE EXT. GALV. CON MALLA METÁLICA 300x300 mm	52,98	953,64
IC47600	21,000	u	PIEZA DE ACOPLA VENT. O EXTRAC. DE CHAPA GALV.	31,63	664,23
IC49900	74,000	u	PUENTE MONTAJE DE AC. PARA DIFUSOR 225-250 mm DIM. CUELLO	5,15	381,10
IC50100	2,000	u	PUESTO DE ALARMA OPTICA-ACÚSTICA 115 dB	99,04	198,08
IC55000	63,000	u	REJILLA LAMAS FIJAS A 45° AL. ANODIZADO 250x150 mm	7,96	501,48
IC55700	2,000	u	REJILLA LAMAS FIJAS CHAPA GALV. 300x200 mm	10,46	20,92
IC67100	30,300	m	TUBO ACERO GALV. SOLDADO UNE 19040 48,3x3,25 mm DIÁM. x ESP.	3,52	106,66
IC68100	156,550	m	TUBO ACERO NEGRO SIN SOLD. UNE 19040 33,7x3,25 mm DIÁM. x ESP.	3,76	588,63

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
IC70300	30,000	m	TUBO COBRE DESHIDRATADO 9,52x0,81 mm DIÁM. EXT. x ESP. (3/8")	2,16	64,80
IC70400	30,000	m	TUBO COBRE DESHIDRATADO 12,70x0,81 mm DIÁM. EXT. x ESP. (1/2")	2,88	86,40
IC70500	131,500	m	TUBO COBRE DESHIDRATADO 15,87x0,81 mm DIÁM. EXT. x ESP. (5/8")	3,41	448,42
IC70900	131,500	m	TUBO COBRE DESHIDRATADO 28,57x0,98 mm DIÁM. EXT. x ESP. (11/8")	10,75	1.413,63
IC71500	21,000	u	VÁLVULA COMPUERTA 25 mm (1") DIÁM. 16 kg/cm2, 120° ROSCAR	10,46	219,66
IC80200	18,000	u	VISERA PROTEC. 350x350 mm E. VENTILACION-EXTRACCIÓN CABINA	30,56	550,08
IE00900	10,000	u	ARMARIO PLAST. PARA MANDOS Y DISTR. 30 ELEM. EMPOTRAR	28,53	285,30
IE01201	2,000	u	ARMARIO	350,00	700,00
IE01400	211,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A. C/PLACA	2,53	533,83
IE01500	5,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A. SUP. CAJA ESTANCA C/TAPA	6,72	33,60
IE01600	20,000	u	BASE ENCHUFE II+T 20 A C/PLACA T.T. LATERAL	3,42	68,40
IE01900	1.016,500	m	CABLE COBRE 1x1,5 mm2/750 V	0,15	152,48
IE01901	282,800	m	CABLE COBRE 3X1.5MM2/ 0.6/1 KV L. HALOGENOS	1,56	441,17
IE01902	2.460,000	m	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V L. HALOGENOS	0,40	984,00
IE02000	4.330,230	m	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 750 V.	0,22	952,65
IE02001	1.752,350	m	CABLE COBRE 3X2.5MM2/ 0.6/1 KV L. HALOGENOS	2,30	4.030,41
IE02005	2.016,000	m	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 750 V L. HALGENOS	0,69	1.391,04
IE02100	300,000	m	CABLE COBRE 1x4 mm2/750 V	0,45	135,00
IE02101	20,200	m	CABLE COBRE 3X4 MM2/ 0.6/1 KV L. HALOGENOS	3,19	64,44
IE02200	681,250	m	CABLE COBRE 1x6 mm2/750 V	0,60	408,75
IE02201	45,450	m	CABLE COBRE 3X6 MM2/ 0.6/1 KV L. HALOGENOS	4,46	202,71
IE02600	65,650	m	CABLE COBRE 1x16 mm2/750 V	1,60	105,04
IE02800	313,100	m	CABLE COBRE 1x25 mm2/750 V	2,10	657,51
IE03100	40,400	m	CABLE COBRE 1x35 mm2/1000 V	4,16	168,06
IE03200	10,100	m	CABLE COBRE 1x50 mm2/750 V	5,95	60,10
IE03500	40,400	m	CABLE COBRE 1x95 mm2/1000 V	10,44	421,78
IE03800	99,000	kg	CABLE DE COBRE DESNUDO	4,66	461,34
IE04001	2,000	u	CAJA DE PROTECCION, PARA DIF.4	5,00	10,00
IE04200	1,000	u	CAJA DE CUADRO PROTEC. PARA 1DIF. Y 6 MAGNT. E ICP	8,48	8,48
IE04500	1,000	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 80 A INTEN. NOM. C/BASES FUSIBLES	46,86	46,86
IE04801	1,000	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 200 A INTEN. NOM. C/BASES FUSIBLES	170,00	170,00
IE04950	2,000	u	CAJA PROTECCIÓN Y MEDIDA NIVEL MED. 1 CONTADOR	102,49	204,98
IE05200	520,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	166,40
IE05201	41,000	u	CAJILLO DOBLE	1,30	53,30
IE05290	6,000	u	CARTUCHO FUSIBLE 10 A INTENSIDAD	0,25	1,50
IE05300	3,000	u	CARTUCHO FUSIBLE 80 A INTENSIDAD	3,94	11,82
IE05700	3,000	u	CARTUCHO FUSIBLE 200 A INTENSIDAD	7,26	21,78
IE07500	2,000	u	INTERRUPTOR CONMT. DE SUP. CAJA ESTANCA C/TAPA	7,67	15,34
IE07600	2,000	u	INTERRUPTOR CONMUTADO NORMAL	0,91	1,82
IE08400	1,000	u	INTERRUPTOR CRUZAMIENTO SUPERF. C/PLACA	3,79	3,79
IE08500	18,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 25	72,83	1.310,94
IE08800	4,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 40 A/300 mA	65,35	261,40
IE089001	4,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 63 A/300 mA	150,00	600,00
IE09100	1,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IIII 40 A/30 mA	148,16	148,16
IE09500	4,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IIII 40 A/300 mA	123,53	494,12
IE09600	2,000	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL IIII 63 A/300 mA	277,92	555,84
IE09901	9,000	u	PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES	16,49	148,41
IE10000	6,000	u	INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DE 10	8,43	50,58
IE10300	74,000	u	INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DE 16	19,39	1.434,86
IE10301	6,000	u	INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DE 25	13,16	78,96
IE10800	9,000	u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO IIII, DE 10-32 A	54,11	486,99
IE10900	2,000	u	INTERRUPTOR SENC. CORTE. BIP. SU	7,67	15,34
IE11000	118,000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,45	171,10
IE11400	2,000	u	PLACA DE COBRE PARA TOMA TIERRA	30,73	61,46
IE11500	8,000	u	PULSADOR	1,23	9,84
IE11600	6,000	u	PUNTO DE PUESTA A TIERRA	11,67	70,02
IE11900	3.685,400	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,16	589,66

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
IE12000	141,400	m	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA	0,21	29,69
IE12005	20,200	m	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIAMETRO 20 mm	0,25	5,05
IE12115	80,800	m	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIAMETRO 25 mm	0,40	32,32
IE12200	126,250	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIAN. 29 mm	0,44	55,55
IE12400	85,850	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 48 mm	0,95	81,56
IE12500	20,500	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 13 mm	0,81	16,61
IE13450	2,000	u	ACOMETIDA ELECTRICA UN BLOQUE S/NORMA	1.428,94	2.857,88
IE13500	20,000	u	CEBADOR	0,78	15,60
IE13700	20,000	u	REACTANCIA 40 W	4,05	81,00
IF00200	1,000	u	ARMARIO METÁLICO CONTADOR 0,60x0,50 cm	59,99	59,99
IF00600	15,000	u	ASIENTO Y TAPA PVC	8,63	129,45
IF05400	10,000	u	BOTE SIFÓNICO PVCDIÁM. DIÁM. 125 mm	6,73	67,30
IF06100	2,000	u	CALENTADOR ACUMULADOR ELECTRICO 100 l 1500W	213,03	426,06
IF08100	2,000	u	DESAGUE DUCHA CON REJILLA	4,26	8,52
IF08600	2,000	u	DUCHA TELEFONO FLEX. CROMADO CAL. MED. 1,50 m	11,04	22,08
IF10000	6,000	u	EQUIPO GRIFERIA MONOBLOC PILETA DE 1º C.	46,96	281,76
IF10102	19,000	u	EQUIPO GRIFERIA MONOMANDO LAVABO 1º CAL.	45,36	861,84
IF11900	1,000	u	GRIFO COMPROBACIÓN MIRILLA DIÁM. 1/2"	51,38	51,38
IF12900	4,000	u	GRIFO CROMADO BOCA ROSCADA C/PARED DE 1º CAL.	19,22	76,88
IF13600	10,000	u	GRIFO LAVADORA/LAVAVAJILLAS CALIDAD MEDIA	10,63	106,30
IF15100	15,300	u	INODORO CON TANQUE BAJO C. BLANCO CAL. MEDIA	102,35	1.565,96
IF16700	25,000	u	JUEGO DE RAMALILLOS	3,86	96,50
IF16800	13,000	u	JUEGO ESCUADRAS ACERO INOXIDABLE	4,07	52,91
IF17200	21,000	u	JUEGO TORNILLOS FIJACIÓN CROMADOS CAL. MEDIA	2,85	59,85
IF17800	6,120	u	LAVABO ENCIMERA PORC. 0,60x0,50 m C. BLANCO CAL. MEDIA	60,00	367,20
IF19600	13,260	u	LAVABO PORCELANA C. BLANCO DE 0,60 m CAL. MEDIA	27,23	361,07
IF21900	23,000	u	LLAVE PASO DIÁM. 1" (22/25 mm)	11,94	274,62
IF22600	53,000	u	LLAVE PASO ESCUADRA DIÁM. 1/2"	4,31	228,43
IF22700	18,000	m	MANGUETÓN PVC DIÁM. 110 mm	13,49	242,82
IF23100	13,260	u	PEDESTAL PORCELANA C. BLANCO CALIDAD MEDIA	22,40	297,02
IF23900	6,120	u	PILETA VERTEDERO PORC. C. BLANCO DE 0,50 m CAL. MEDIA	97,00	593,64
IF24101	2,000	u	PLATO DUCHA OPENING DE ROCA	70,00	140,00
IF24700	6,000	u	REJA CROMADA Y ALMOHADILLA	50,60	303,60
IF25000	20,000	u	SIFÓN BOTELLA INDIVIDUAL DIÁM. 32 mm	1,37	27,40
IF25100	49,000	u	SIFÓN BOTELLA INDIVIDUAL DIÁM. 40 mm	2,66	130,34
IF25200	2,000	u	SIFÓN BOTELLA INDIVIDUAL DIAN. 53 mm	2,84	5,68
IF26400	10,000	u	TAPA LATÓN ROSCADA	4,00	40,00
IF26900	2,000	u	TRANSFUSOR Y MEZCLADOR DUCHA CALIDAD MEDIA	50,77	101,54
IF28400	148,470	m	TUBO COBRE DIÁM. 26/28 mm	6,50	965,06
IF29000	277,245	m	TUBO PVC DIÁM. 32 mm	1,10	304,97
IF29100	106,875	m	TUBO PVC DIÁM. 40 mm	1,40	149,63
IF29200	18,786	m	TUBO PVC DIÁM. 50 mm	1,80	33,81
IF29300	20,400	m	TUBO PVC. DIAM. 63 MM.	3,40	69,36
IF29700	4,000	u	VÁLVULA COMPUERTA DIÁM. 1" (22/25 mm)	8,55	34,20
IF29900	1,000	u	VÁLVULA COMPUERTA DIÁM. 1 1/2" (36/40 mm)	19,60	19,60
IF30600	6,000	u	VÁLVULA DESAGUE LAVADERO C/TAPON	5,07	30,42
IF30630	1,000	u	VALVULA DE ESFERA DIAM. 1" (22/2	4,84	4,84
IF92975	478,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 32 mm	0,41	195,98
IF92976	53,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 40 mm	0,54	28,62
IF92977	26,000	m	TUBO CORRUGADO P/POLIETILENO DIÁM. 50 mm	0,85	22,10
IF92990	298,960	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 20 mm	1,02	304,94
IF92991	183,820	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 25 mm	1,88	345,58
IF92992	53,530	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 32 mm	2,90	155,24
IF92993	26,260	m	TUBO POLIPROPILENO DIÁM. 40 mm	4,65	122,11
IG00700	1,000	u	DISTRIBUIDOR PROPANO DIM. 1,1+4 TOMAS 1/2"	16,81	16,81
IG02400	1,000	u	REGUL. BAJA PRES. GAS, 25 mm SALID. 5-150 mbar	121,35	121,35
IG03300	1,000	u	REGULADOR BAJA PRESIÓN PROPANO 1/2"	13,83	13,83

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
IG09001	1,000	u	BOCA DE CARGA PROPANO	100,00	100,00
IM01600	1,000	u	EQUIPO 3 PUERTAS PISO AUTOMÁTICAS 0,80 m	1.576,00	1.576,00
IM0220011	1,000	u	EQUIPO ASCENSOR 8 PERS. 3 PARAD. 1 m/seg. MAN. SIMPLE LUJO	11.000,00	11.000,00
IN00010	1,000	u	ACUMULADOR SOLAR SIN SERPENTÍN DE CAPACIDAD 200 LITROS.	595,00	595,00
INS507	2,000	U	VASO DE EXPANSIÓN 100L	314,00	628,00
IP00200	2,000	u	ABRAZADERA DIAM. 40 A 50 MM.	0,40	0,80
IP00500	1,000	u	B.I.E., MANGUERA 25 m 25 mm SEMIRRIGIDA, COMPLETA	454,32	454,32
IP01300	2,000	u	CAMPANA ALARMA, 150 mm DIAMETRO DE 81 dB	33,19	66,38
IP01700	1,000	u	CENTRAL DETECCIÓN AUTOMÁT. INCENDIOS, MODULAR 2 ZONAS	338,10	338,10
IP03100	19,000	u	DETECTOR ÓPTICO DE HUMO	43,79	832,01
IP03200	1,000	u	DETECTOR TÉRMICO TERMOSTÁTICO	23,56	23,56
IP07100	0,500	u	EXTINTOR DE CO2. 6 KG.	82,08	41,04
IP07300	4,000	u	EXTINTOR MÓVIL, CO2 DE 5,0 kg EFICACIA 34-B	92,02	368,08
IP07800	9,000	u	EXTINTOR MÓVIL, POLVO ABC, 6 kg EFICACIA 8-A, 39-B	31,13	280,17
IP07900	2,000	u	EXTINTOR MÓVIL, POLVO ABC, 12 kg EFICACIA 34-A, 144-B	60,54	121,08
IP09200	8,000	u	PULSADOR ALARMA MONTAJE SUPERFICIAL	15,26	122,08
IP11500	1,000	u	SONDA INDICADORA A DISTANCIA NIVEL DEPOSITO AGUA	187,86	187,86
IP11900	3,000	m	TUBO ACERO DIAM. 40 MM.	6,90	20,70
IV00100	305,000	m	CABLE COAXIAL EXPANSION F-SICA,	0,55	167,75
IV00101	1,000	u	CABECERA AMPLIFICACION ANALOGICA	439,70	439,70
IV00134	1,000	u	DERIVADOR F.I. 4 DERIVACIONES	7,00	7,00
IV00136	1,000	u	DERIVADOR F.I. 6 DERIVACIONES	8,75	8,75
IV00200	5,000	u	MECANISMO DE TOMA TV-SAT/RD TIPO	4,75	23,75
IV01001	5,000	u	CARGA CON BLOQUEO	21,04	105,20
IV01131	2,000	u	ARMARIO TELEFONIA 32x21,5x7,5 CM	45,67	91,34
IV01134	20,000	u	REGLETA DE CORTE Y PRUEBA 10 PAR	5,73	114,60
IV01140	1,000	u	ARMARIO RACK 19", 30 U	257,34	257,34
IV01141	1,000	u	ARMARIO RACK 19", 25 U	468,35	468,35
IV01200	2,000	u	REGLETA 19" CON 6 ENCHUFES SCHUKO	28,00	56,00
IV01201	2,000	u	BANDEJA SOPORTE 300 mm	18,48	36,96
IV01202	2,000	u	BANDEJA 19" 12XF.O SC DUPLEX	74,00	148,00
IV01203	24,000	u	ACOPLADOR DUPLEX PANEL SC	4,45	106,80
IV01208	2,000	u	MODULO VENTILACION 4 ROTORES	127,92	255,84
IV01211	6,000	u	PANEL 24 PUERTOS RJ45, CATEGORIA 6	175,91	1.055,46
IV01212	16,000	u	PANEL PASAHILOS LIRA	14,14	226,24
IV01214	4,000	u	PANEL 50 PUERTOS RJ45, CATEGORIA 3	90,39	361,56
IV01910	82,000	u	PLACA CIEGA	0,97	79,54
IV02404	303,000	m	CABLE TELEFONICO 50 PARES	3,95	1.196,85
IV02406	303,000	m	CABLE UTP- CATEGORIA 6	0,49	148,47
IV02421	122,000	u	RJ45 CATEGORIA 6, 1 M	6,66	812,52
IV02423	61,000	u	RJ45 CATEGORIA 3, 1M	2,69	164,09
IV02424	16,000	u	LATIGUILLO F.O. 1 M	22,60	361,60
IV02426	1,000	u	SWITCH 24 PUERTOS	2.187,68	2.187,68
IV02433	16,000	u	CONECTOR SC MACHO	1,89	30,24
IV03333	2,020	u	SOPORTE METALICO	25,34	51,19
IV04002	1,000	u	ARQUETA PREF. HORMIGON 40x40x60	232,59	232,59
IV04015	2,020	u	REGISTRO DE ENLACE EN ARMARIO 45	46,41	93,75
IV04016	282,800	m	SEPARADOR H=60 mm	1,84	520,35
IV04019	50,500	m	CANALETA 60x190 PVC	20,77	1.048,89
IV04021	232,300	m	CANALETA 60x110 PVC	11,96	2.778,31
IW01100	1,000	u	LUMINARIA EMPOTRAR FLUORESC.3X40W.DIFUS.RETIC.30X30MM.AL	116,09	116,09
IW03800	10,000	u	PANTALLA POLIESTER ESTANCA ANTIDEFLAGRANTE PARA 2 TUBOS	77,05	770,50
IW04400	20,000	u	TUBO FLUORESCENTE 40 W	2,82	56,40
KA00100	1.280,184	kg	ACERO EN CUADRADILLOS, MANUFACTURADO	1,33	1.702,64
KA00200	1.069,504	kg	ACERO EN PLETINAS, MANUFACTURADO	1,24	1.326,18
KA00300	188,500	kg	ACERO GALVANIZADO EN PERFILES, MANUFACTURADO	2,28	429,78
KA00400	227,511	kg	ACERO EN PERFILES NORMALIZADOS, MANUFACTURADO	1,45	329,89

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
KA00500	1,257,580	kg	ACERO EN PERFILES TUBULARES, MANUFACTURADO	1,66	2.087,58
KA00590	600,000	kg	ACERO CORTEN EN PLANCHAS	0,95	570,00
KA01100	537,130	m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO ABATIBLE O FIJO	3,11	1.670,47
KA01200	233,820	m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO CORREDERA	3,57	834,74
KA01400	2,000	m2	PUERTA ABATIBLE AC. CONFORMADO, CHAPA GALV. Y REJILLA	88,25	176,50
KA02200	9,720	m2	PUERTA CORREDERA AC. GALVANIZADO (T-IV)	38,35	372,76
KA02600	9,410	m2	PUERTA CORTAFUEGO ABATIBLE 1 HOJA TIPO RF-120	241,61	2.273,55
KA81120	29,620	m	PERFIL LIGERO DE ACERO GALVANIZADO CON ESCUADRAS	6,23	184,53
KL01400	74,930	m2	PUERTA ABATIBLE ALUM. (T-IV)	77,63	5.816,82
KL04200	11,690	m2	VENTANA ABATIBLE ALUM. (T-I)	164,28	1.920,43
KL04300	10,520	m2	VENTANA ABATIBLE ALUM. (T-II)	98,60	1.037,27
KL06700	9,770	m2	VENTANA CORREDERA ALUM. (T-II)	67,50	659,48
KL06800	43,080	m2	VENTANA CORREDERA ALUM. (T-III)	43,40	1.869,67
KL06900	32,750	m2	VENTANA CORREDERA ALUM. (T-IV)	35,72	1.169,83
KL09100	7,980	m2	VENTANA FIJA ALUM. (T-II)	41,52	331,33
KL09200	52,530	m2	VENTANA FIJA ALUM. (T-III)	33,84	1.777,62
KL09300	42,770	m2	VENTANA FIJA ALUM. (T-IV)	23,86	1.020,49
KL19801	735,000	m	RODAPIE ALUMINIO 70x2 MM	2,99	2.197,65
KM00300	149,101	m	CERCO PINO FLANDES 70X40 mm	4,10	611,31
KM00600	323,960	m	CERCO P.FLANDES 100X40 MM.	5,37	1.739,67
KM01840	16,000	m2	CONTRACHAPADO HAYA 16 MM	11,21	179,36
KM02600	2,564	u	HOJA MALETERO OKUME	13,75	35,26
KM02800	33,427	u	HOJA NORMALIZADA OKUME 35 mm	19,80	661,86
KM03000	17,903	u	HOJA NORMALIZADA MACIZA MELAMINADA 35 MM.	45,80	819,97
KM03400	46,889	u	HOJA VIDRIERA MELAMINADA 35 MM.	54,26	2.544,19
KM04000	38,000	m	LISTÓN PINO FLANDES 50X15 mm	1,92	72,96
KM04200	150,558	m	LISTÓN PINO FLANDES 70X30 mm	2,91	438,12
KM04501	329,745	m	LISTON P.FLANDES100X45 MM.	3,43	1.131,03
KM04800	381,360	m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	400,43
KM04900	28,000	m	LISTÓN SAPELLY 20X5 mm	1,45	40,60
KM05100	0,173	m3	MADERA PINO FLANDES	376,20	64,90
KM07300	20,880	m2	TABLERO AGLOMERADO 16 mm	4,61	96,26
KM07400	960,217	m	TAPAJUNTAS P.FLANDES 60X15 MM.	0,97	931,41
KM10000	2,300	m2	VENTANA FIJA MAD. PINO FLANDES 1ª (T-II)	54,33	124,96
KM11500	28,000	u	REJILLA LAMAS FIJAS MAD. BARN. 35X15 cm C/MARCO	16,33	457,24
KS005801	1,000	U	BRIDA CORTAFUEGOS	210,00	210,00
KS00900	39,410	m2	CELOSÍA ABAT. LAMAS FIJAS ALUM., CERCO Y BASTIDOR	115,75	4.561,71
KS00901	49,250	m2	CELOSÍA SISTEMA SUNCONTROL SCHÜCO	150,00	7.387,50
KS01700	4,750	m2	CELOSÍA FIJA LAMAS FIJAS AC. GALV. CON SOPORTES	61,35	291,41
KS01800	4,190	m2	CELOSÍA FIJA LAMAS FIJAS ALUM. CON BASTIDOR	57,78	242,10
KW01000	5,088	u	AGARRADORES DE LATON 1ª CALIDAD	3,27	16,64
KW01200	5,312	u	CERRADURA LLAVE PLANA 1ª CALIDAD	20,50	108,90
KW01400	2,564	u	CERRADURA LLAVE PLANA	7,36	18,87
KW02500	27,556	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE LATON	7,66	211,08
KW02501	64,792	u	JUEGO MANILLA CURVADA ACERO INOX. 16 mm	10,00	647,92
KW03100	10,441	u	PASADOR EMBUTIDO	2,14	22,34
KW03200	292,558	u	PERNIOS DE LATON 11 CM.	2,52	737,25
KW03500	88,960	u	PICAPORTE DE RESBALON	2,75	244,64
KW03600	3,509	u	PICAPORTE PARA PUERTA CORREDERA	4,20	14,74
KW04200	9,449	u	SISTEMA DESLIZAMIENTO PUERTAS	23,54	222,43
KWWW01	6,050	u	SISTEMA CAJA SCRIGNO	35,00	211,75
ME00300	8,844	h	PALA CARGADORA	23,87	211,10
ME00400	21,295	h	RETROEXCAVADORA	34,98	744,90
MK00100	27,512	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	704,31
MK00200	1,023	h	CAMIÓN CISTERNA	30,30	30,98
MR00100	7,200	h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	4,52	32,54
MR00200	1,100	h	PISON MECANICO MANUAL	3,01	3,31

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
MR00400	7,451	h	RULO VIBRATORIO	23,28	173,45
MV00100	5,606	h	VIBRADOR	1,51	8,47
P1611	159,000	u	Downlight empotrado 2x18W Sluz 18213PB	42,00	6.678,00
P1711N	155,000	u	Luminaria fluorescente 3x18W Sluz 213-IET-D o equivalente	90,00	13.950,00
P44	16,000	u	Luminaria antivandalica 1x100W	146,25	2.340,00
P45	16,000	u	Lámpara incandescente 100W 230V Casquillo E27	0,60	9,60
P47	465,000	u	Lámpara fluorescente de 26 mm de diámetro y 18 w de potencia	2,76	1.283,40
P48	318,000	u	Lámpara fluorescente compacta, casquillo G24d-1, 13 W de potenci	4,25	1.351,50
P55	20,000	u	Lámpara de bajo consumo Philips 20W 230V Casquillo E27	13,01	260,20
PB00300	4,900	kg	BARNÍZ SINTETICO	5,88	28,81
PB00400	2,800	kg	BARNÍZ TAPAPOROS	5,27	14,76
PE00100	103,515	kg	ESMALTE GRASO	4,77	493,77
PE00200	396,523	kg	ESMALTE SINTÉTICO	6,16	2.442,58
PI00300	274,906	kg	MÍNIO DE PLOMO	4,29	1.179,35
PI00400	0,400	kg	WASH PRIMER	4,62	1,85
PP00100	1.600,718	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	2.721,22
PR12RS020	3,000	Ud	Registro secundario 45x45x15 cm	45,44	136,32
PW00100	170,023	l	DISOLVENTE	1,49	253,33
PW00300	1.386,403	kg	SELLADORA	4,20	5.822,89
RA002001	4.219,233	u	AZULEJO COLOR 30x45 cm	1,00	4.219,23
RA03900	61,639	m2	PLACA DE GRANITO GRIS DE 2 cm	82,40	5.079,02
RA05600	252,885	u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA 15x30 cm	0,37	93,57
RL00300	5,313	m2	CHAPA PLEGADA 1,5 mm ALUM. ANODIZADO COLOR	56,50	300,18
RL003001	190,680	m2	CHAPA PLEGADA 1,5 mm ALUM. ANODIZADO COLOR	25,00	4.767,00
RL00420	11,719	m2	CHAPA PLEGADA 1 mm ACERO GALV. LACADO	20,10	235,54
RL00800	2,748	m2	PLACA RIGIDA ACERO INOXID. PESO <= 10 kg/m2	106,12	291,62
RL01100	194,370	m2	TABLERO 20 MM. REVESTIDO EMBERO	7,22	1.403,35
RP00500	48,537	m	HUELLA GRANITO PULIDO	41,12	1.995,84
RP00800	267,180	m	HUELLA PIEDRA ARTIFICIAL 5 CM.	12,40	3.313,03
RP00900	134,027	m	HUELLA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	21,10	2.827,98
RP02300	48,537	m	TABICA GRANITO PULIDO	19,60	951,32
RP02600	267,180	m	TABICA PIEDRA ARTIFICIAL 3 cm	3,67	980,55
RP03300	222,604	u	ZANQUIN PIEDRA ARTIFICIAL	2,25	500,86
RS00400	2.048,020	u	BALDOSA ANTIDESLIZANTE	0,25	512,01
RS01800	39,533	m2	BALDOSA GRANITO GRIS MARTILLINA 50X50X2 CM.	72,50	2.866,11
RS03200	1.392,654	m2	BALDOSA TERRAZO 33x33 cm GRANO FINO	6,25	8.704,09
RS03800	7.642,600	u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	1.299,24
RS04000	1.720,620	u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 30X30 CM.	0,65	1.118,40
RS05500	209,983	kg	PINTURA AL CLOROCAUCHO	5,90	1.238,90
RS08400	1.339,090	m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	3.910,14
RT00600	121,584	m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	83,89
RT00700	182,376	m	PERFIL PRIMARIO	0,92	167,79
RT00800	182,376	m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	167,79
RT01200	131,478	m2	PLACA ACÚSTICA DE ESCAYOLA	8,88	1.167,52
RT01500	129,216	m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	497,48
RT01600	538,876	m2	PLACA FIBRA DE VIDRIO	4,35	2.344,11
RT01700	486,336	u	TENSOR METÁLICO	0,22	106,99
RT03001	341,250	m	LAMA ALUMINIO 100 mm COLOR	2,95	1.006,69
RT04000	34,125	m2	ENTRAMADO METÁLICO OCULTO	2,25	76,78
RT04071	538,876	m2	ENTRAMADO METÁLICO TECHO FIBRA VIDRIO	3,72	2.004,62
RW00100	250,380	u	ALBARDILLA HORMIGÓN 25x40x7 cm	0,67	167,75
RW00200	219,227	m	ALFÉIZAR PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	16,16	3.542,71
RW01800	6,486	m2	ENCIMERA MÁRMOL BLANCO MACAEL PARA LAVABOS	83,05	538,66
RW01900	884,710	m	JUNTA DE SELLADO	1,30	1.150,12
RW03800	308,795	u	PIEZA CERÁMICA VIDRIADA DE REMATE DE 5x15 cm	0,29	89,55
RW90001	242,450	MI	TRATAMIENTO ANTIDESLIZANTE	1,50	363,68
SA00100	8,000	u	ARQUETA POLIÉSTER REFORZADO 0,40x0,40x0,60 m	200,15	1.601,20

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
SA00700	5,660	m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	26,13	147,90
SA007010	4,050	m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO REGISTRABLE AC. INOX	39,00	157,95
SB00200	8,000	m	BAJANTE CHAPA GALVANIZADA DIÁM. 125/3 mm	17,69	141,52
SB00900	9,090	m	BAJANTE PVC DIÁM. 110 mm	4,56	41,45
SC00400	5,555	m	TUBO PVC DIÁM. 90 mm 4 kg/cm2	3,22	17,89
SC00500	139,986	m	TUBO PVC DIÁM. 110 mm 4 kg/cm2	4,66	652,33
SC00600	176,548	m	TUBO PVC DIÁM. 125 mm 4 kg/cm2	6,11	1.078,71
SC00800	23,230	m	TUBO PVC DIÁM. 160 mm 4 kg/cm2	9,86	229,05
SC01000	5,050	m	TUBO PVC DIÁM. 200 mm 4 kg/cm2	15,46	78,07
SEÑ1	42,000	u	SEÑALIZACION	12,00	504,00
SS00300	6,000	u	SUMIDERO SIFÓNICO PVC DIÁM. 110 mm	35,14	210,84
SW00400	8,000	u	PATÉ ACERO GALVANIZADO DIÁM. 30 mm	6,53	52,24
SW00700	4,000	u	TAPA Y CERCO H. FUNDIDO DIÁM. 60 cm ROD. MEDIA	54,47	217,88
TA00100	180,021	h	AYUDANTE	17,18	3.092,76
TA00200	572,886	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	17,18	9.842,18
TA00300	16,000	h	AYUDANTE CARPINTERIA	17,18	274,88
TO00100	1.899,345	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	17,93	34.055,26
TO00200	221,833	h	OF. 1ª ALICATADOR	17,93	3.977,46
TO00300	90,382	h	OF. 1ª COLOCADOR	17,93	1.620,55
TO00400	0,720	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	17,93	12,91
TO00500	340,061	h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	17,93	6.097,29
TO00600	28,860	h	OF. 1ª FERRALLISTA	17,93	517,46
TO00700	20,699	h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	17,93	371,13
TO00800	3,600	h	OF. 1ª JARDINERO	17,93	64,55
TO00900	661,893	h	OF. 1ª MONTADOR	17,93	11.867,74
TO01000	718,802	h	OF. 1ª PINTOR	17,93	12.888,11
TO01100	554,113	h	OF. 1ª SOLADOR	17,93	9.935,25
TO01200	232,801	h	OF. 1ª YESERO	17,93	4.174,12
TO01400	46,400	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	17,93	831,95
TO01500	407,486	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	17,93	7.306,22
TO01600	469,051	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	17,93	8.410,08
TO01700	191,822	h	OF. 1ª CRISTALERO	17,93	3.439,37
TO01800	683,762	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	17,93	12.259,85
TO01900	478,544	h	OF. 1ª FONTANERO	17,93	8.580,29
TO02000	219,605	h	OF. 1ª INSTALADOR	17,93	3.937,52
TO02100	490,471	h	OFICIAL 1ª	17,93	8.794,14
TO02200	87,282	h	OFICIAL 2ª	17,47	1.524,82
TP00100	3.038,087	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	51.647,49
TP00200	272,918	h	PEÓN ORDINARIO	12,50	3.411,48
U23XC015	0,182	M2	Dob. vidrio CONTRAFLAM RF-90	872,69	158,97
UA00700	32,000	u	PATE DE HIERRO DIÁM. 30 mm	3,75	120,00
UA01000	2,000	u	TAPA INTERIOR Y CADENILLA	6,38	12,76
UA01900	65,650	m	TUBO HORMIGÓN VIBRADO DIÁM. 300 mm	5,21	342,04
UA02500	10,000	u	REJILLA PLANA FUNDICIÓN DESMONTABLE DE 50x20 cm	12,44	124,40
UE01200	50,500	m	CABLE ALUMINIO 1X16 mm2/1000 V	0,79	39,90
UE01400	151,500	m	CABLE ALUMINIO 1x35 mm2/1000 V	1,35	204,53
UE01500	30,300	m	CABLE ALUMINIO 1x50 mm2/1000 V	1,65	50,00
UE01700	90,900	m	CABLE ALUMINIO 1x95 mm2/1000 V	2,75	249,98
UE04900	10,100	m	TUBERÍA PVC LIGERA DIÁM. 90 mm PARA COND. CABLES	1,63	16,46
UE05000	50,500	m	TUBERÍA PVC LIGERA DIÁM. 110 mm PARA COND. CABLES	1,82	91,91
UE05100	40,400	m	TUBERÍA PVC LIGERA DIÁM. 125 mm PARA COND. CABLES	2,28	92,11
UG002101	1,000	u	DEPÓSITO AEREO PROP-BUT. RED PROT. CATOD. 2500 l CHAPA DE ACERO	1.712,00	1.712,00
UG00400	1,000	u	LIMITADOR DE CAUDAL	92,44	92,44
UG00500	1,000	u	LIMITADOR DE PRESIÓN	31,59	31,59
UG01200	5,000	u	LLAVE DE CORTE DE BOLA DIÁM. 1" (22/25 mm)	3,66	18,30
UG02000	1,000	u	MANÓMETRO TIPO 1	12,80	12,80
UG02100	1,000	u	MEDIDOR DE NIVEL CON INDICADOR DE PUNTO	41,18	41,18

PRECIOS UNITARIOS

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
UG02300	1,000	u	VÁLVULA DE PURGA DE DEPÓSITO DE PROPANO-BUTANO DE 1/2"	24,14	24,14
UG02400	1,000	u	VÁLVULA DE SEGURIDAD DE DEPÓSITO PROPANO-BUTANO 1"	32,13	32,13
UG02500	1,000	u	VÁLVULA PARA LLENADO DE DEPÓSITO DE PROPANO-BUTANO 1"	36,60	36,60
UJ00100	0,021	t	ABONOS	204,95	4,20
UJ00300	9,000	u	ÁRBOL SOMBRA HOJA PERENNE 2,50 m	16,16	145,44
UJ01800	5,040	m3	TIERRA VEGETAL	8,37	42,18
UJ01900	9,000	u	TUTOR DE MADERA DE CASTAÑO 2 m	5,91	53,19
UP00200	116,430	m2	BALDOSA HIDRÁULICA 20x20 cm	5,43	632,21
UP00900	30,000	m	BORDILLO DE HORMIGÓN 17x28 cm	3,94	118,20
UP01800	5.460,000	u	ADOQUÍN COLOR HORMIGÓN VIBRADO DE 22X11X8 cm	0,25	1.365,00
UP01801	1.310,750	u	BALDOSA HORMIGON ACABADO DUROGRANITO 20.40	0,80	1.048,60
UU00301N	3,000	u	BANCO PIEDRA	250,00	750,00
UU01500	79,680	m2	MALLA GALV. SIMPLE TORSIÓN	2,25	179,28
UU01510	450,000	m2	MALLA GALV. ELECTROSOLDADA EN PANELES RIGIDOS	7,24	3.258,00
UU02000	31,872	m	POSTE METÁLICO DIAM. 50 mm GALVANIZADO	3,95	125,89
VCT	1,000	u	VALVULA CORTE	42,00	42,00
VFL	1,000	u	VALVULA FLOTADOR	62,00	62,00
VL00500	68,540	m2	LAMR. SEG. 2 LUNAS, INCOLORAS, 5 mm DOBLE LAM. BUT. INC.	59,72	4.093,21
VL005000	0,182	M2	ADHESIVO	2,42	0,44
VL00600	167,380	m2	LAMR. SEG. 2 LUNAS, INCOLORAS, 6 mm DOBLE LAM. BUT. INC.	65,35	10.938,28
VL03200	11,360	m2	LUNA PULIDA FLOTADA INCOLORA 6 mm	9,08	103,15
VL03900	108,210	m2	DOBLE LUNA INCOLORA 4 mm, CÁMARA AIRE 6 mm	16,37	1.771,40
VV01100	1,600	m2	VIDRIO IMPRESO INCOLORO 6 A 7 MM.	14,04	22,46
VV01300	5,940	m2	VIDRIO IMPRESO TEMPLADO INCOLORO 9 A 11 mm	131,10	778,73
VW01100	11,360	kg	MASILLA PLASTICA	0,56	6,36
VW01500	1.268,310	m	PERFIL EN "U" DE NEOPRENO	0,40	507,32
VW03100	20,880	m2	ESPEJO LUNA PULIDA PLATEADA INCOLORA 5 mm	50,19	1.047,97
VWV00600	122,000		Blq. aut. emerg. 160lm.	62,00	7.564,00
VWV00900	20,000	u	Aplicar pared .i/lum.100 W.	36,50	730,00
WW00102	1,000	u	ANTENA CIRCULAR FM	16,48	16,48
WW00103	1,000	u	ANTENA PARA UHF	51,20	51,20
WW00110	5,000	u	REGISTRO PARA INTERRUPTOR/ENCHUF	0,60	3,00
WW00120	1,000	u	CAJA EMPOTRADA PARA I.C.P.	3,28	3,28
WW00130	1,000	u	CUADRO DISTRIBUCION Y CONTROL ELÉCTRICO	35,87	35,87
WW00300	16.627,377	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	9.145,06
WW00302	280,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ACABADO	4,75	1.330,00
WW00400	17.405,431	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	5.221,63
WW00500	263,000	u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	78,90
WW01200	4,000	u	CARGA TERMINAL 75 Ohm	0,28	1,12
WW20002	1,000	u	DEPOSITO POLIESTER 1000 L C/TAPA	305,12	305,12
XI01100	36,385	m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,60	21,83
XI01800	229,966	m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ARM. DOBLE POLIETILENO 4 mm	6,65	1.529,27
XT00900	148,470	m	COQUILLA ESP. ELAST. POLIET. 0,040 W/m°C 28x10 mm DIÁM. x ESP.	0,80	118,78
XT06300	30,300	m	COQUILLA ESP. ELAST. CAUCHO/VINILO 0,028 W/mk 12x13 mm	1,44	43,63
XT07100	132,815	m	COQUILLA ESP. ELAST. CAUCHO/VINILO 0,028 W/mk 28x19 mm	4,48	595,01
XT10600	533,593	m2	FIELTRO FIBRA VIDRIO RECUBIERTO 80 mm DENSIDAD 12 kg/m3	7,15	3.815,19
XT11201	2.478,500	M2	PANEL LANA MINERAL 45 mm	4,80	11.896,80
XT11600	684,194	m2	PANEL RÍGIDO FIBRA VIDRIO 25 mm ESP. 70 kg/m3 CARA PROT.	8,15	5.576,18
XT14000	0,098	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	17,55

Resumen

Mano de obra	219.748,02
Materiales	445.006,95
Maquinaria	2.043,03
Otros	150.379,45
TOTAL	624.467,19